EDITAL Nº 14/2016-PROGRAD

RELAÇÃO DE VAGAS PARA A PRIMEIRA
ETAPA DO PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE
VAGAS OCIOSAS DA UNIOESTE – PROVOU,
PARA O ANO LETIVO DE 2016

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de
suas atribuições, considerando:

- a Resolução nº 031/2015-CEPE (Regulamento do Programa de Ocupação de Vagas
Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU);

- as informações prestadas pelas Secretarias Acadêmicas sobre as vagas ociosas dos
cursos de graduação da Unioeste;

- a transparência na forma de ocupação dessas vagas;
- a igualdade de tratamento entre os candidatos;
- o sigilo na elaboração, impressão e aplicação das provas, quando aplicado;
- o cronograma publicado em 10/03/2016; e
- o Edital nº 13/2016-Prograd de 17/03/2016,

TORNA PÚBLICO,

A relação das vagas para a primeira etapa do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas
nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, que terá como objetivo permitir a transferência
interna de acadêmicos da Unioeste para mesmo curso para o ano letivo de 2016, podendo ser de
mesmo grau e habilitação, ou mesmo grau com habilitação diferente, ou grau diferente.

Art. 1º  A relação das vagas a primeira etapa do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas
nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, consta no Anexo deste Edital.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 28 de março de 2016.

Liliam Faria Porto Borges
Pró-Reitora de Graduação

Anexo do Edital 14/2016-PROGRAD, de 28 de março de 2016.

2

Relação de Vagas para a Primeira Etapa do Provou 20 16

Câmpus Curso 2ª série  3ª série  4ª série  5ª série

Cascavel Administração – Bacharelado – Noturno 9 5 – –

Cascavel Ciência Biológicas – Licenciatura – Noturno 2 – 17 3

Cascavel Ciência da Computação – Bacharelado – Integral – 11 11 –

Cascavel Ciência Econômicas – Bacharelado – Noturno – 23 20 12

Cascavel Ciências Contábeis – Bacharelado – Noturno 8 – 4 1

Cascavel Enfermagem – Bacharelado/Licenciatura – Integral 5 – 17 13

Cascavel Engenharia Agrícola – Bacharelado – Integral 2 2 13 11

Cascavel Fisioterapia – Bacharelado – Integral – – 9 2

Cascavel Letras Português/Espanhol – Licenciatura – Matutino 2 – 8 –

Cascavel Letras Português/Inglês – Licenciatura – Matutino – 7 2 –

Cascavel Letras Português/Italiano – Licenciatura – Matutino – 8 9 –

Cascavel Matemática – Licenciatura – Noturno – 25 8 –

Cascavel Pedagogia – Licenciatura – Matutino 2 – – –

Cascavel Pedagogia – Licenciatura – Noturno 2 3 – –

F.Iguaçu Administração – Bacharelado - Noturno  2 5 – –

F.Iguaçu Ciência da Computação – Bacharelado – Integral  – 9 – –

F.Iguaçu Enfermagem – Bacharelado e Licenciatura - Integral – 2 10 –

F.Iguaçu Engenharia Elétrica – Bacharelado – Integral  – – 5 –

F.Iguaçu Engenharia Mecânica – Bacharelado – Integral  – – 6 –

F.Iguaçu Hotelaria – Bacharelado – Matutino  15 20 – –

F.Iguaçu Letras - Português/Espanhol – Licenciatura – Matutino 9 4 – –

F.Iguaçu Letras - Português/Inglês – Licenciatura – Matutino 8 15 – –

F.Iguaçu Matemática – Licenciatura – Matutino 10 20 – –

F.Iguaçu Pedagogia – Licenciatura – Noturno – 8 – –

F.Iguaçu Turismo – Bacharelado – Noturno 3 10 – –

F.Beltrão Administração – Bacharelado – Noturno – 9 5 –

F.Beltrão Ciências Econômicas – Bacharelado – Noturno 2 10 10 3

F.Beltrão Geografia - Bacharelado – Bacharelado – Noturno 15 15 20 –

Anexo do Edital 14/2016-PROGRAD, de 28 de março de 2016.

3

Câmpus Curso 2ª série  3ª série  4ª série  5ª série

F.Beltrão Geografia - Licenciatura – Licenciatura – Noturno 3 4 2 –

F.Beltrão Medicina – Bacharelado – Integral 3 2 1 –

F.Beltrão Nutrição – Bacharelado – Matutino 4 – – –

F.Beltrão Pedagogia – Licenciatura – Matutino – 12 9 –

F.Beltrão Pedagogia – Licenciatura – Noturno 1 1 – –

F.Beltrão Serviço Social – Bacharelado – Matutino 18 – – –

M.C.Rondon Agronomia – Bacharelado – Integral 3 – – –

M.C.Rondon Ciências Contábeis – Bacharelado - Noturno 1 – – –

M.C.Rondon Direito – Bacharelado - Matutino 2 – – –

M.C.Rondon Educação Física – Bacharelado – Matutino 2 – – –

M.C.Rondon Educação Física – Licenciatura – Noturno 4 3 – –

M.C.Rondon Geografia – Licenciatura – Noturno 5 10 – –

M.C.Rondon História – Licenciatura – Matutino 17 14 – –

M.C.Rondon História – Licenciatura – Noturno 10 9 – –

M.C.Rondon Letras Português/Alemão – Licenciatura – Noturno 5 7 5 –

M.C.Rondon Letras Português/Inglês – Licenciatura – Noturno 1 – – –

M.C.Rondon Zootecnia – Bacharelado – Noturno 3 – 6 –

Toledo Filosofia – Matutino 21 26 19 –

Toledo Filosofia – Noturno 15 12 09 –

Toledo Química – Bacharelado 20 12 01 –

Toledo Química – Noturno - Licenciatura – 18 17 –